
ZARZĄDZENIE NR 0050.25.2022 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wapno na lata 2022-2030. 

Na podstawie art. 232 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) Wójt Gminy Wapno zarządza, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Rady Gminy Wapno Nr XXXI/195/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030 zmienionej: 

- uchwałą nr XXXII/205/2022 Rady Gminy Wapno z dnia 15 lutego 2022 r, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXI/195/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Wapno nr 0050.25.2022
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2022-2030 rok

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 18 465 415,40 13 442 575,40 1 301 739,00 8 319,00 5 487 119,00 2 498 747,94 4 146 650,46 806 000,00 5 022 840,00 233 850,00 4 788 990,00

2023 13 783 200,00 13 583 200,00 1 350 000,00 8 500,00 5 550 000,00 3 000 000,00 3 674 700,00 850 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2024 13 853 400,00 13 753 400,00 1 400 000,00 10 500,00 5 600 000,00 3 050 000,00 3 692 900,00 900 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 14 009 800,00 13 909 800,00 1 450 000,00 12 000,00 5 700 000,00 3 100 000,00 3 647 800,00 950 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 14 252 800,00 14 152 800,00 1 500 000,00 13 500,00 5 800 000,00 3 150 000,00 3 689 300,00 1 000 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2027 14 282 800,00 14 182 800,00 1 550 000,00 16 000,00 5 900 000,00 3 200 000,00 3 516 800,00 1 050 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2028 14 402 800,00 14 302 800,00 1 600 000,00 18 000,00 6 000 000,00 3 250 000,00 3 434 800,00 1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2029 14 405 152,00 14 305 152,00 1 650 000,00 20 000,00 6 100 000,00 3 300 000,00 3 235 152,00 1 150 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2030 14 450 000,00 14 350 000,00 1 700 000,00 22 000,00 6 200 000,00 3 350 000,00 3 078 000,00 1 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 19 613 280,06 13 423 427,17 6 337 497,20 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 6 189 852,89 6 189 852,890,00 4 000,00

2023 13 510 000,00 13 260 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,000,00 0,00

2024 13 550 000,00 13 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,000,00 0,00

2025 13 650 000,00 13 350 000,00 6 350 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,000,00 0,00

2026 13 850 000,00 13 400 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,000,00 0,00

2027 13 910 000,00 13 450 000,00 6 450 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,000,00 0,00

2028 14 030 000,00 13 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 530 000,00 0,000,00 0,00

2029 14 000 000,00 13 550 000,00 6 550 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,000,00 0,00

2030 14 288 000,00 13 630 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 658 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -1 147 864,66 0,00 1 369 864,66 522 000,00 300 000,00 542 264,66 542 264,66 305 600,00 305 600,00

2023 273 200,00 273 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 303 400,00 303 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 359 800,00 359 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 402 800,00 402 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 372 800,00 372 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 372 800,00 372 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 405 152,00 405 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 273 200,00 273 200,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 303 400,00 303 400,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 359 800,00 359 800,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 402 800,00 402 800,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 372 800,00 372 800,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 372 800,00 372 800,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 405 152,00 405 152,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 651 952,00 0,00 19 148,23 867 012,890,00

2023 x x x x 0,00 2 378 752,00 0,00 323 200,00 323 200,000,00

2024 x x x x 0,00 2 075 352,00 0,00 453 400,00 453 400,000,00

2025 x x x x 0,00 1 715 552,00 0,00 559 800,00 559 800,000,00

2026 x x x x 0,00 1 312 752,00 0,00 752 800,00 752 800,000,00

2027 x x x x 0,00 939 952,00 0,00 732 800,00 732 800,000,00

2028 x x x x 0,00 567 152,00 0,00 802 800,00 802 800,000,00

2029 x x x x 0,00 162 000,00 0,00 755 152,00 755 152,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 2,62% 0,77% 8,03% 8,78% TAK TAK2,91%

2023 2,96% 3,43% 7,27% 8,02% TAK TAK5,32%

2024 3,13% 4,54% 6,04% 6,79% TAK TAK5,47%

2025 3,57% 5,42% 6,02% 6,77% TAK TAKx

2026 3,82% 7,01% 4,82% 5,70% TAK TAKx

2027 3,50% 6,78% 4,27% 5,16% TAK TAKx

2028 3,45% 7,34% 3,96% 4,85% TAK TAKx

2029 3,72% 6,90% 5,04% 5,04% TAK TAKx

2030 1,49% 6,56% 5,92% 5,92% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 70 009,94 70 009,94 70 009,94 29 990,00 29 990,00 29 990,00 70 009,94 70 009,94 70 009,94

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 29 990,00 29 990,00 29 990,00 2 109 620,10 1 018 311,90 1 091 308,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 233 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 273 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 299 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 342 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 342 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 342 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 295 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

WPF i budżet Gminy Wapno na rok 2022 po wprowadzonych zmianach będą wykazywać zgodność 
w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz wyniku budżetu. 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wapno przychody budżetu w 2022 roku nie uległy 
zmianie i wynoszą 1.369.864,66 zł. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zostały zmienione i wynoszą  222.000,00 zł. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie uległa zmianie i wynosi 2.651.952,00 zł. 

 Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030: 

Kwota wydatków została przesunięta o 25.859,40 zł, z czego wydatki bieżące wynoszą 13.423.427,17 zł, 
a wydatki majątkowe wynoszą 6.189.852,89 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Wapno na dzień 
28.02.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 28.02.2022 r. 
wynosi 1.147.864,66 zł. 

 Gmina Wapno w latach 2022-2030 spełnia wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy 
oraz osiąga odpowiednią relację zrównoważenia wydatków o której mowa w art. 242 uofp. 

 W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXI/195/2021 z dnia 17 grudnia 2021 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2030 dokonuje się uzupełnienia poz. 9.1, poz. 9.1.1, 
poz. 9.1.1.1 o kwotę 70.009,94 zł ; poz. 9.2, poz. 9.2.1 , poz. 9.2.1.1 o kwotę 29.990,00 zł; poz. 9.3, 
poz. 9.3.1, poz. 9.3.1.1 o kwotę 70.009,94 zł oraz poz. 9.4, poz. 9.4.1 poz. 9.4.1.1 o kwotę 29.990,00 zł 
w celu uzgodnienia budżetu Gminy Wapno na rok 2022 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wapno na lata 2022-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92430A6E-A7C1-4A67-B4EB-D9D16EFFFB0F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-07T12:02:42+0100
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




